

## Deutsch Wagen Tour w naszej szkole!



**Dnia 1 grudnia 2010r. w ramach akcji Deutsch Wagen Tour szkołę odwiedził Deutsch Wagen.**

Halloween w naszej szkole!

Jaki wpływ na nasze samopoczucie i zdrowie ma śmiech?

Zabawa andrzejkowa 2010!

Historia szkoły! Czytaj na następnej stronie. Krótki rys historyczny Szkoły Podstawowej w Chotumiu.

Aktualności dostępne są na stronie internetowej

[www.spchotum.republika.pl](http://www.spchotum.republika.pl) oraz portalu Facebook i YouTube.

### W numerze!

Relacja z Dnia Edukacji Narodowej.  
Obchody Święta Niepodległości.  
Pasowanie na ucznia I klasy.  
Ratujemy i uczymy ratować!  
Mikołajki 2010.  
Zaadoptuj Kasztanowca!  
Spotkanie z siostrą Teodorą.

## Rys Historyczny Szkoły Podstawowej w Chotumiu.

Szkoła funkcjonowała już w II połowie XIX wieku, a niemal bez przerwy jest od 1898 r., kiedy to otwarta została szkoła elementarna dla dzieci obojga płci. Na pensję dla nauczyciela i opała dla szkoły mieszkańcy mieli złożyć rocznie 203 rb. Czynna do 1914 r., została reaktywowana w 1918r. W okresie międzywojennym wybudowane zostały 2 drewniane budynki, co umożliwiło organizowanie nowych klas i od 1937r. była to pełna 7-klasowa Szkoła Powszechna. Nowa szkoła wybudowana została poza wsią w 1961r.



Szkoła Podstawowa w Chotumiu- klasa VI, 1938r. Na fotografii m.in. Feliks Kowalski- kierownik, Jadwiga Helwizanka i Kazimierz Stelmaszewski- nauczyciele oraz uczniowie: Aniela Bloch, Janina Cicholska, Aniela Gołębiewska, Jadwiga Grotkowska, Irena Kowalska, Jadwiga Kowalska Zofia Krakowska, Marta Krysiak, Krzyżanowska, Lubiński, Jadwiga Pawłowska, Mieczysława Peplawska, Danuta Rutkowska, Marta Rutkowska,

Ważnym wydarzeniem w życiu szkoły było uroczyste przyjęcie do grona uczniów pierwszoklasistów. Uczniowie dostali drobne upominki, które zachęcą ich do zdobywania wiedzy.



Dnia 10.11.2010r. odbył się uroczysty apel z okazji Święta Niepodległości. Była to 92 rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości



Marian Kowalski urodzony w Nowej Wsi, artysta rzeźbiarz. Syn małorolnych rodziców, uczył się w Chotumiu, tamże tajnie w czasie okupacji. Związał się z AK, z Tadeuszem Wrotnym, sybirakiem. Studia artystyczne odbył we Wrocławiu. Autor pomnika Janusza Korczaka w Sobótce.

Feliks Kowalski urodzony w Prusocinie, nauczyciel w Chotumiu. Ukończył Gimnazjum im. S. Małachowskiego w Płocku. Założył szkołę w Unierzyżu, po czym od 1921 r. przez 51 lat był kierownikiem Szkoły Podstawowej w Chotumiu. Ze szkółki 2-klasowej poprzez rozbudowę stała się ona w 1937 r. 7-klasową, jedyną w gminie Nużewo. Ochotnik na wojnę w 1920. W 1961 r. pod jego kierownictwem wybudowano nową szkołę. Zmarł w 1972 r., spoczywa na cmentarzu w Unierzyżu.

Edmund Ozdarski urodzony w 1928r. w Modelce. Inżynier, rolnik, naczelnik gminy Ciechanów. Do 1939r. ukończył 5 klas Szkoły Podstawowej w Chotumiu. W 1973r. został naczelnikiem gminy Ojrzeń, a od 1980r., do emerytury był naczelnikiem, potem wójtem gminy Ciechanów.

Wieś Chotum wzięła nazwę od imienia Chotek. Na wojnie polsko bolszewickiej walczyło 7 mężczyzn, w czasie wojny hitlerowskiej życie straciło 12 mieszkańców.

W 1827r. wieś liczyła 166, mieszkańców, w 1880r. 507, w 1946r. 338, obecnie jest 231.

Narodowe Święto Niepodległości obchodzone co roku 11 listopada, dla upamiętnienia rocznicy odzyskania przez Naród Polski niepodległego bytu państwowego w 1918 roku po 123 latach od rozbiorów dokonanych przez Austrię, Prusy i Rosję. Ustanowione w ostatnich latach II RP, przywrócone w roku 1989. Jest dniem wolnym od pracy.

# Z Życia Szkoły

Dnia 1 grudnia 2010r. w ramach akcji Deutsch Wagen Tour szkołę odwiedził Deutsch Wagen. Poprzez gry, zabawy, konkursy profesjonalnie przygotowany lektor Goethe Institut zachęcał do nauki języka niemieckiego i kultury naszego zachodniego sąsiada. Uczniowie mieli możliwość praktycznego zastosowania języka niemieckiego oraz zaprezentowania własnego programu, który przygotowali na tą okazję. Zajęcia przyczyniły się do wzrostu motywacji wśród uczniów, a nagrody wygrane w quizach i konkursach były powodem radości i satysfakcji.

O skuteczności nauczania języka obcego decydują: motywacja do nauki, częsty kontakt z językiem, chęć komunikowania się, różnorodność ćwiczeń.

Nauka słówek..Nieśmiertelną metodą jest wypisywanie wyrazów na karteczkach, które rozwieszamy po mieszkaniu lub nosimy ze sobą.



Wtedy natykamy się na nie wszędzie tam, gdzie je przyczepiliśmy.

Dzień Nauczyciela jest świętem nie tylko Polskim. Jest obchodzony w większości krajów świata, różnicą jest tylko data. W Argentynie przypada on 11 września, w Brazylii 15 października, w Chinach 10 września a na Węgrzech jest to zawsze pierwsza niedziela czerwca. Czasem w poszczególnych państwach podobnie, jak w Polsce data wiąże się z lokalnymi wydarzeniami, jednak nie wszędzie. Przykładem tych drugich jest np. Japonia.

Korzystne jest graficzne zilustrowanie nowego wyrazu.

Uczniowie klasy V pod opieką p. Agnieszki Szymańskiej przygotowali akademię z okazji Dnia Edukacji Narodowej.



Spotkanie z siostrą misjonarką

Siostra Teodora opowiedziała uczniom o trudach i radości płynącej z niesienia pomocy innym ludziom.

Jesteśmy Online

Od tego roku szkoła wdraża program technologii informacyjnych. Aktualności dostępne są na stronie internetowej [www.spchotum.republika.pl](http://www.spchotum.republika.pl) oraz portalu społecznościowym Facebook oraz YouTube.

## Ratujemy i Uczymy Ratować

W szkole odbyło się spotkanie z ratownikiem medycznym S. Ropelewskim. Dzieci ćwiczyły resuscytację na fantomie i utrwały zasady zachowania się podczas sytuacji zagrażającej zdrowiu i życiu. W szkole realizowany jest również program Ratujemy i uczymy ratować pod patronatem WOŚP. Koordynatorem jest nauczyciel Radosław Witkowski



# Szkolne Imprezy i Szczypta Uśmiechu

W szkole nie brakuje czasu na zabawę i rozrywkę. Samorząd szkolny zorganizował dyskotekę z okazji Halloween. Dzieci przebrały się za czarownice, upiory i duchy. Jest to zwyczaj związany z maskaradą i odnoszący się do święta zmarłych, obchodzony w wielu krajach nocą 31 października, czyli przed dniem Wszystkich Świętych.

W październiku szkoła gościła artystów, którzy wystawili teatryk pt: „Kraina Dobrego Wychowania. Celem przedstawienia było uwrażliwienie dzieci na to, aby nie krzywdzić słabszych.

Początek grudnia rozpoczął się kolejnym miłym wydarzeniem. Szkołę odwiedził Święty Mikołaj. Dzieci przyjęły go serdecznie a on obdarzył je prezentami. Mikołajki to zeświecczona nazwa dnia Świętego Mikołaja obchodzonego 6 grudnia w Polsce,



obchodzona na cześć świętego biskupa Mikołaja z Miry. Obecność Świętego Mikołaja zapowiada nadejście świąt Bożego Narodzenia. W dniu tym Święty Mikołaj (właściwie osoba przebrana za niego) przynosi dzieciom prezenty.



Zwyczaj są to drobne upominki, słodczyce lub małe zabawki. Osoby dorosłe również obdarowują swoich bliskich



## ANDRZEJKI 2010

Z okazji Andrzejek uczniowie wraz z opiekunami zorganizowali dyskotekę. W trakcie zabawy dzieci chętnie odwiedzały kącik wróżek. Jest to wieczór wróżb odprawianych w nocy z 29 na 30 listopada, w wigilię świętego Andrzeja, patrona Szkocji, Grecji i Rosji. Dawniej dziewczyny wysiewały w garnkach lub na skrawku pola ziarna lnu i konopi, które zagrabiano męskimi spodniami, w nadziei, że sprowadzi to do domu kandydata na męża. Jeśli dziewczyna pościła przez cały dzień i modliła się do świętego Andrzeja, to we śnie mógł ukazać się jej przyszły ukochany.

## Jaki wpływ na nasze samopoczucie ma śmiech?

Śmiech wpływa korzystnie zarówno na ciało jak i umysł. Często wykorzystuje się go w leczeniu (gelotologia) z uwagi na jego dużą skuteczność, bezpłatność oraz brak skutków ubocznych. Dzięki śmiechowi umysł pracuje szybciej a motywacja wzrasta. Śmiech może również przedłużyć Twoje życie o osiem lat! Warto o tym pamiętać, gdyż dorosły śmieje się średnio 15 razy dziennie a dziecko w wieku przedszkolnym 400 razy.

# Żyj Aktywnie- Myśl Kreatywnie

Uczniowie szkoły starają się dbać o środowisko i elektroniczne śmieci w postaci zużytych baterii zamiast wyrzucać do śmieci składują w przeznaczonym do tego pojemniku. Co to jest bateria i dlaczego trzeba ją specjalnie utylizować?

sukcesem uczniów było zajęcie czołowych miejsc w zawodach sportowych z serii Czwartków Lekkoatletycznych (B. Podgórski- I miejsce w biegu na 1000m, M. Stokowska I miejsce w biegu na 300m, P. Gwoźć I miejsce w biegu na 60m ).

W sklepie znajdziesz wiele rodzajów baterii i akumulatorów, które różnią się wielkością, kształtem i składem chemicznym.

Związki metali w nich zawarte takich jak: kadm, rtęć, nikiel, lit, cynk i mangan powodują, że po zużyciu ogniwa galwaniczne stają się odpadem niebezpiecznym !!!

Każda bateria i akumulator wyrzucony do kosza na śmieci, do lasu lub na łąkę powoduje zagrożenie dla środowiska



**CIEKAWOSTKA!!!**

Badania przeprowadzone na uniwersytecie w Baltimore dowodzą, że ciężka praca nie tylko zwiększa apetyt, ale także poprawia doznania smakowe. Po ciężkim fizycznym wysiłku jesteśmy w



stanie rozsmakować się nawet w tych potrawach, które nie należą do naszych ulubionych, a efekt ten utrzymuje się przez co najmniej 24 godziny po wysiłku.

## Zaadoptuj Kasztanowca

Czynnie wspieramy akcję Zaadoptuj Kasztanowca. Dnia 20.10 uczniowie zbierali liście, w których gnieźdzą się larwy szrotówka



Na zdjęciu uczniowie klasy VI.

Drzewa opanowane przez szrotówka wydają jesienią nowe kwiaty, które jednak w naszych warunkach klimatycznych nie mają szans na wydanie owoców, co więcej powtórne kwitnienie osłabia drzewa tak, że zimą są one słabe i często przemarzają.